

آبسرد، **آماده برپایی نمایشگاه‌های دائمی**



شهردار جدید آبسرد از فراهم بشدن امکانات برپایی نمایشگاه دائمی از جمله احداث تالارهای پذیرایی، سالن‌های چندمنظوره و امکانات اقامتی در آبسرد خبر داد.

پرویز قنبری با اشاره به اینکه رسیدگی به وضعیت محورهای مواصلاتی از جمله موارد مهم در توسعه صنعت گردشگری است، گفت: شهری که از محور مواصلاتی مناسبی بهره‌مند نباشد، قطعاً نمی‌تواند میزان خوبی برای مسافران و گردشگران باشد و به این منظور تمام تلاش خود را بر تکمیل محور مواصلاتی «همند» قرار خواهیم داد. وی با بیان اینکه جاده همند - آبسرد، محور فیروزکوه را به جاده خراسان در شرق استان تهران (شهر ایوانکی در استان سمنان) متصل می‌کند و بخشی از آن احداث شده و نیازمند تأمین اعتبار برای ادامه مسیر است، افزود: این در حالی است که اعتبارات داخلی شهرداری پاسخگو تکمیل پروژه‌های مهم شهری نیست و در این زمینه نیازمند تخصیص اعتبارات فرادستی هستیم. قنبری ادامه داد: راه‌اندازی دفاتر خدمات الکترونیک و انجام به‌روز و سریع صدور پایان کار، خلافی، صدور پروانه، کاهش مراجعات مردمی، ساماندهی مشاوران املاک و راه‌اندازی بانک اطلاعاتی آنها و اجرای هر چه بهتر ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها در زیباسازی و ساماندهی اراضی راه‌ها شده، از جمله برنامه‌هایی است که به فوریّت در دستور کار این نهاد قرار می‌گیرد.

■ عزم جدی برای مبارزه با ساخت‌وسازهای غیرمجاز

شهردار آبسرد همچنین از انعقاد قرارداد با دانشگاه‌ها به منظور انجام ممیزی املاک شهر، استفاده از ظرفیت‌های منطقه برای آموزش پرواز با پاراگلایدر و کایت و عزم جدی برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز خبر داد و گفت: به منظور برپایی و میزبانی نمایشگاه‌های دائمی در شهر احداث تالارهای پذیرایی، سالن‌های چندمنظوره و امکانات اقامتی در دستور کار قرار دارد.

وی خواستار استقرار دستور برخی دستنگاه‌های دولتی، تجهیز درمانگاه، اورژانس، آمبولانس و فوریّت‌های پزشکی، استقرار دانشگاه‌ها، فرهنگسراها و توسعه فضاهای ورزشی شد.

قنبری همچنین از احیا و بازسازی بافت‌های فرسوده شهری خبر داد و گفت: با عنایت به تسهیلات مناسبی که از سوی بانک مسکن در اختیار مالکان قرار می‌گیرد و با توجه به بحران زلزله در منطقه وی سنوات گذشته، شناسایی این املاک در دستور کار قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: بر اساس طرح آمایش سرزمینی، پیش‌بینی‌های لازم برای احداث شهر توریستی و گردشگری اندیشیده شده و در این زمینه باید با برنامه‌محوری ابتدا به فرهنگ‌سازی پرداخته و اصلاحات لازم را آغاز کنیم. شهردار آبسرد یادآور شد: این نهاد به منظور جایک‌سازی و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان و آرباب رجوع، نیازمند آموزش نیروهای خود در تمامی حوزه‌هاست و علاوه بر آن، احداث دو مرکز خدمات شهری و سرای محله به منظور ارتباط بیشتر با مردم اجرایی می‌شود.

ارائه ۱۱۲ بسته خدمتی به مددجویان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان مرکزی از ارائه ۱۱۲ بسته خدمتی به مددجویان زیر پوشش این نهاد خبر داد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان مرکزی در نشست با شهلا میر گلپویات نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به تصویب طرح حمایت خدمات درمانی شهروندان ۲۰ هزار نفر و الحاق آن به کمیته امداد امام خمینی گفت: در استان مرکزی ۵۴ هزار زن سرپرست خانوار وجود دارد و بیش از ۷۸ بسته خدمتی به آنها ارائه می‌شود که از این تعداد ۲۲ هزار نفر زیر پوشش کمیته امداد و سایرین زیر پوشش سایر دستگاه‌ها هستند.

محمسن ولیعیی ادامه داد: در حال حاضر ۲۳ درصد کل اعتبارات کمیته امداد استان در اختیار شهرهای ساوه و زرندیه است و در سال گذشته بیش از ۵ میلیارد و ۵۷۷ میلیون تومان کمک بلاعوض و بالغ بر ۸ میلیارد تومان وام قرض الحسنه به مددجویان زیر پوشش این شهرستان‌ها پرداخت شده است.



دونوبته بودن ۲۰ مدرسه در یزد

در کل استان یزد تنها ۲۰ مدرسه به صورت دونوبته اداره می‌شوند.

شایسته ناطقی معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان یزد با عنوان کردن این مطلب گفت: مدارس استان یزد در بیشتر مناطق از حالت چرخشی خارج شده و با شیفت ثابت صبح اداره می‌شوند. وی با اشاره به گستر دگی استان یزد و جمعیت دانش‌آموزی ۳۰ هزار نفری گفت: وجود تنها ۲۰ مدرسه با شیفت‌های چرخشی، آمار بالایی برای استان یزد نیست و اکنون تنها در مناطق یک و دو آموزش و پرورش یزد، زارچ، ابرکوه و میبد مدارس به صورت دو شیفته فعالیت می‌کنند.

ناطقى در مورد مشکلات حضور دانش‌آموزان دوره اول متوسطه و دوره دوم به دلیل اختلاف سنی و تجربه دوره بلوغ عنوان کرد: تلاش ما بر این است تا دوره‌های اول و دوم متوسطه را از یکدیگر جدا کنیم اما در بسیاری از مناطق با کمبود فضای آموزشی مواجه هستیم. وی تصریح کرد: در برخی شهرستان‌ها فضای آموزشی به اندازه کافی موجود است اما به دلیل تعصب محله‌گرایی، مشکلاتی برای استفاده از مدارس وجود دارد که امیدواریم رسانه‌ها در این زمینه فرهنگ‌سازی کنند. معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان یزد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کمبود معلم در سال گذشته در استان یزد گفت: سال گذشته با کمبود ۸۶۰ معلم مواجه بودیم که این خلأ را با معلمان بازنشسته، سرباز معلم‌ها، جمعیت کلاس‌ها، انتقال دبیران از دبیرستان‌ها به مدارس ابتدایی همچنین با تبدیل وضعیت مدیران و معاونان آموزشی جبران کردیم. ناطقی خاطر نشان کرد: در مجموع از ۳۳۰ معلم بازنشسته استفاده شد که به دلیل تجربه از رشدن نیروهای بازنشسته، نتایج بدی حاصل نشد و به هر ترتیب با تلاش و کوشش گروه معاونت ابتدایی، هیچ کلاسی بدون معلم باقی نماند.

شمشبه ۳ دی ۱۳۹۲ | ۲۱ صفر ۱۴۳۵

iran@javanOnline.ir

گزارش یک

راضیه کشاورز

وقتی زاینده‌رود می‌میرد، تالاب انته‌ای آن هم شوره‌زار می‌شود

گاوخونی را چاقوی فولاد اصفهان سر برید



تالاب‌ها نزدیک به ۶ درصد از کره زمین را در بر می‌گیرند و همواره سفره‌خانه مهمان‌نوازی برای انسان‌ها به شمار می‌آیند و با قابلیت زادآوری، نقش مهمی در بقای گونه‌های بی‌شماری از گیاهان و جانوران وابسته به خود ایفا کرده و ذخیره‌گاه مهمی برای انبوه پرندگان، خزندگان، دوزیستان، ماهیان و بی‌مهرگان هستند. ایران ۲۲ تالاب بین‌المللی دارد که نام همه

برداشت‌های بی‌رویه آب نیز با اجرای رژیم‌های متفاوت از جمله نی، لوتی، بارهنگ‌های آبی، علف بوریا و انواع جلبک و در فصل مهاجرت میزبان پرندگان مهاجر همچون فلامینگو و حواصیل بود. بهتری نیز در استان صورت بگیرد.

کارشناسان در چند سال اخیر، جستجوی خود را برای پیدا کردن منبع پیدایش گرد و غبار آغاز کردند و پس از مدتی در اظهار نظری تأمل‌برانگیز علت به وجود آمدن گرد و غبار را افزایش مناطق

کوبری در کشورهای عربی و به‌ویژه خشک شدن دریاچه‌ها و تالاب‌های کشور اعلام کردند. طبق اظهار نظر کارشناسان، تالاب گاوخونی نیز یکی از مناطق محیط در دسترس تولید گرد و غبار است و در صورتی که مسئولان برای حل مشکل خشکی این تالاب برنامه‌ریزی مناسبی را انجام ندهند، در آینده تالاب ۲۶ هزار هکتاری گاوخونی به یکی از اصلی‌ترین مناطق تولید گرد و غبار تبدیل می‌شود. یکی دیگر از علت‌های اصلی خشک شدن گاوخونی، استفاده بی‌رویه از آب رودخانه زاینده‌رود در شالیزارها و صنایع استان اصفهان است. در چند سال اخیر افزایش تعداد کارخانه‌ها و صنایع به‌ویژه کارخانه‌های فولاد و ذوب‌آهن، موجب شده که

این روزها گاوخونی تنها یک جاده است که تا عمق خلوت و خاموش تالاب راه می‌پیماید و گاهی بسوت باد و لگردی پهنای خشکش را دور می‌زند. دیگر خبری از لانه سرخ کوری هم نیست. از ابتدا تا جایی که دیگر چشم کار می‌کند دو سوسوی یک جاده است و لوله‌هایی که اندام خشک شدن تالاب گاوخونی باعث افزایش گرد و غبار می‌شود، مسئله‌ای که طی چند سال اخیر به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مسئولان کشور به‌ویژه استان‌های شرقی و جنوبی تبدیل شده است. وی تصریح می‌کند: تالاب گاوخونی بدون زاینده‌رود وجود ندارد و مسئولان باید با یک برنامه‌ریزی دقیق و اصولی نسبت به احیای رودخانه زاینده‌رود تلاش کنند.

تالاب بین‌المللی گاوخونی تأثیرات بین‌المللی نیز دارد اما تأثیرات اکوسیستمی و زیست محیطی آن زمانی است که آب دروش وجود داشته باشد، در حالی که اکنون این تالاب بین‌المللی خشک شده است. وی تأکید می‌کند: مسئولان اجرایی باید با اجرای طرح‌های انتقال آب و جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه نسبت به احیای رودخانه ناطقی در مورد مشکلات حضور دانش‌آموزان دوره اول متوسطه و دوره فولاد‌گر با تأکید بر اینکه خشکسالی‌های زاینده‌رود با اجرایی طرح‌های انتقال آب قابل برطرف شدن است، ادامه می‌دهد: جلوگیری از

آذربایجان شرقی

خبرنگار جوان

شهردار تبریز با سفاک‌ور غیر قابل قبول دانستن وضعیت مجموعه تاریخی فرهنگی مقبره‌الشعرا خواستار تعیین تکلیف این مجموعه و تسریع در روند اجرای پروژه بهسازی این مجموعه شد.

صادق نجفی با انتقاد از بی‌توجهی متولیان بازسازی و بهسازی حریم مجموعه مقبره الشعرا تبریز افزود: متأسفانه روند احیا، ساماندهی و بازسازی مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی شهردار تبریز با تأکید بر لزوم احساس مسئولیت بیشتر متولیان اجرای این پروژه افزود: متأسفانه بسیاری

از گردشگران و مهمانان ورودی به تبریز در مواجهه با وضعیت موجود مجموعه مقبره الشعرا، قصور اصلی را متوجه شهرداری می‌دانند در حالی که مدیریت شهری هیچ مسئولیتی در قبال مراحل بهسازی آن ندارد. نجفی در عین حال از تصمیم خود برای تشکیل نشست مشترک با حضور مسئولان ادارات فرهنگ و ارشاد، اوقاف، میراث فرهنگی و شهرداری تبریز برای بررسی

روزنامه جوان | شماره ۴۱۴۲

وقتی زاینده‌رود می‌میرد، تالاب انته‌ای آن هم شوره‌زار می‌شود

گاوخونی را چاقوی فولاد اصفهان سر برید



آنها در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است. «گاوخونی» نام تالابی است در فلات مرکزی ایران در انته‌ای رودخانه زاینده‌رود و در فاصله ۱۴۵ کیلومتری جنوب شرقی شهر اصفهان و در ۳۰ کیلومتری شهر زرند قرار دارد. این تالاب بین‌المللی در سال ۱۳۵۴ هجری شمسی یا وسعت ۴۲ هزار هکتار در فهرست کنوانسیون جهانی تالاب‌ها به ثبت رسید.

کارخانه‌ها برای افزایش فرآیند تولید محصول‌های یکم مردم و مسئولان استان اصفهان باید برای حفظ این تالاب تلاش کنند تا حداقل نیاز آب به تبع آن نابودی تالاب گاوخونی را در پی داشته است. نماینده مردم مبار که در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار جوان می‌گوید: احیای مجدد تالاب گاوخونی بر عهده حفاظت محیط زیست استان بوده، اما کوتاهی‌هایی از سوی این اداره کل صورت گرفته است.

علی ایرانپور با اشاره به اهمیت تالاب بین‌المللی گاوخونی در سطح جهانی می‌افزاید: گاوخونی از تالاب‌های بین‌المللی محسوب می‌شود، حیات موجود در تالاب تأثیر بسیاری بر روی اکوسیستم منطقه می‌گذارد و به همین دلیل تالاب بین‌المللی گاوخونی در وضعیت مناسبی قرار بگیرد، محدوده این تالاب و استان اصفهان نیز در وضعیت مناسبی قرار می‌گیرد. جایگاه این تالاب بین‌المللی و اهمیت آن از هیچ شخص و مجموعه‌ای پوشیده نیست و اداره کل حفاظت محیط زیست استان به عنوان متولی اصلی امور اصلاح وضعیت موجود است اما در حال حاضر انتظاراتی که مردم از اداره کل حفاظت محیط زیست استان دارند، با اقدامات صورت گرفته از سوی این اداره کل تفاوت‌های چشمگیری دارد. نماینده مردم مبار که در مجلس تأکید می‌کند: به صورت قطع این موضوع را در کمسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی مطرح می‌کنیم و پیگیری‌های لازم را در این زمینه انجام می‌دهیم. وی تأکید کرد: بدون شک در کنار این مسائل وضعیت احیای رودخانه زاینده‌رود و احیای تالاب

گاوخونی را مورد بررسی قرار می‌دهیم. **■ گاوخونی در گرو جاری شدن زاینده‌رود**

احیای تالاب گاوخونی در گرو جاری شدن آب در رودخانه زاینده‌رود است و جاری شدن آب در رودخانه زاینده‌رود سبب تأمین آب باریکه‌ای برای تالاب بین‌المللی گاوخونی می‌شود.



روند بازسازی «مقبره الشعرا» قابل قبول نیست

موانع و دلایل تأخیر در اتمام طرح مقبره‌الشعرا در آینده‌ای نزدیک خبر داد و افزود: هماهنگی‌های لازم برای تشکیل این نشست مشترک در حال انجام است. شهردار تبریز ادامه داد: شهرداری تبریز این آمادگی را دارد تا به هر شکل ممکن در تسریع مراحل بازسازی و تعیین تکلیف این مجموعه مشارکت کند و در این‌ راه حاضر به هر گونه همکاری است.

۴۹ مدرسه زنجان مجهز به سیستم تابشی



۴۹ مدرسه در زنجان مجهز به سیستم تابشی برای گرمایش مدارس است و توسعه این سیستم‌ها برای گرمایش مدارس در روستاها مورد تأکید قرار دارد.

فیروز بهلولی رئیس آموزش و پرورش ناحیه ۲ زنجان با عنوان کردن مطالب فوق به وضعیت گرمایش مدارس در ناحیه ۲ زنجان اشاره کرد و افزود: در راستای توسعه بخاری‌های تابشی ۱۵۲ بخاری جدید دریافت شده که به‌مرور در مدارس دارای شرایط نصب می‌شود. وی با بیان اینکه برای ارتقای ایمنی سیستم‌های گرمایشی مدارس اهتمام جدی وجود دارد، یادآور شد: با در نظر گرفتن اینکه آموزش و پرورش این ناحیه بیشترین مدارس زیر پوشش روستایی را دارد در این راستا اقدامات خوبی صورت گرفته است. بهلولی با بیان اینکه تلاش می‌شود در مدارس روستایی سیستم‌های گرمایش به صورت حرارت مرکزی و تابشی توسعه یابد، خاطر نشان کرد: ۱۲۸ مدرسه شهری در این ناحیه وجود دارد و همچنین ۱۲۱ مدرسه روستایی که در مجموع ۲۵۷ آموزشگاه می‌شود. وی به استقرار سیستم گرمایشی حرارت مرکزی در مدارس اشاره کرد و گفت: در مدارس شهری ۱۰۰ مدرسه دارای سیستم حرارت مرکزی و هشت مدرسه نیز دارای بخاری‌های گازی هستند. از ۱۳۹ مدرسه روستایی نیز ۲۹ مدرسه دارای سیستم گرمایش حرارت مرکزی هستند. رئیس آموزش و پرورش ناحیه ۲ زنجان همچنین به بخاری‌های گازی در مدارس روستایی اشاره کرد و اذعان داشت: شش مدرسه نیز مجهز به بخاری گازی هستند همچنین ۹۱ آموزشگاه نیز از بخاری نفتی استفاده می‌کنند. این مسئول با بیان اینکه تلاش می‌شود بخاری‌های دارای سوخت مایع از مدارس حذف شود، متذکر شد: تعاملات و همکاری لازم را در اداره گاز و نوسازی مدارس صورت گرفته است.

کنگره ملی تاریخ در جیرفت باستان

باید با برگزاری کنگره ملی تاریخ بتوانیم توانمندی و ظرفیت‌های شهرستان جیرفت را هم در بحث نیروی انسانی و هم منابع طبیعی

خدادادی به رخ بکشانیم تا معرفی خوبی برای این تمدن کهن باشیم. احمد امینی‌روش سرپرست فرمانداری جیرفت با عنوان کردن این مطلب، در مورد برنامه‌ریزی برای دومین کنگره ملی تاریخدانان ایران در این شهرستان گفت: نخستین کنگره در استان همدان برگزار شد، اما اکنون با توجه به ظرفیت‌های موجود در شهرستان جیرفت دومین کنگره در این منطقه برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در راستای برگزاری هرچه بهتر این کنگره تاکنون چند جلسه برگزار و سه کمیته تشکیل شده است، افزود: باید دانشگاه جیرفت از تمام امکانات خود در راستای استقبال گسترده از کنگره تمام تلاش خود را انجام دهد. امینی‌روش قدمت ۷۰۰ ساله و توانایی مدیران اجرایی شهرستان را از جمله عوامل برگزاری کنگره در این شهرستان دانست و ابراز داشت: باید در کنار این کنگره زمینه بازدید شرکت‌کنندگان از مناطق گردشگری و تاریخی از جمله منطقه دقیاوس و تپه کنار صندل فراهم شود. سرپرست فرمانداری جیرفت گفت: برگزاری نمایشگاهی از دستاوردها و ظرفیت‌های مختلف از جمله در بخش‌های کشاورزی، صنایع و معادن، فرهنگی و هنری، موسیقی محلی، صنایع دستی و... در حاشیه کنگره می‌تواند در شناسایی منطقه بسیار تأثیر گذار باشد.

نیاز ناوگان حمل‌ونقل فارس به نوسازی

نزدیک به نیمی از ناوگان ۳۵ هزار دستگاهی حمل و نقلی استان فارس، بیش از ۲۰ سال عمر کرده و نیاز به نوسازی دارد.

احمد خواست‌خدایی مدیرکل حمل و نقل و پایانه‌های فارس با اعلام این خبر تأمین اعتبارات لازم برای کمک به بخش خصوصی و نوسازی ناوگان حمل و نقل را مورد تأکید قرار داد و گفت: ناوگان حمل و نقل استان فارس برای ۱۰۰ هزار نفر به شکل مستقیم شغل ایجاد کرده است. وی با اشاره به رشد تعداد ناوگان حمل و نقل استان و افراد شاغل در این حرفه در سال‌های اخیر، افزود: میانگین سنی اتوبوس‌های مسافری فارس از ۱۱ سال رسیده است و ۷۰ درصد ناوگان مینی‌بوس‌های فارس عمر بالای ۲۵ سال دارد. مدیرکل حمل و نقل و پایانه‌های فارس با بیان اینکه طی سه سال اخیر به لحاظ افزایش قیمت خودرو، هر سال ۴۰ تا ۵۰ خودروی جدید وارد ناوگان حمل و نقل سواری بین‌شهری در فارس شده، ادامه داد: میانگین سنی این خودروهای فعال در این بخش به هفت سال رسیده است و ۶ درصد کل مسافر کشور توسط ناوگان حمل و نقل فارس جابه‌جا می‌شوند.



سرعین در یک قدمی جهانی شدن

احداث کمپ تیم‌های ملی در سرعین که با همکاری بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران، اجرایی و عملیاتی می‌شود در جهانی و

بین‌المللی شدن سرعین نقش مؤثر و مفیدی خواهد داشت. سخنگوی شورای شهر سرعین با بیان این مطلب گفت: در احداث این کمپ توافقات نهایی انجام و زمین ۱۰۰ هکتاری نیز برای آن در نظر گرفته شده که قرار است عملیات اجرایی آن از سال آینده آغاز شود تا یک کمپ مجهز و شایسته در سرعین احداث شده و تیم‌های ملی، باشگاه‌های کشوری و تیم‌های خارجی نیز بتوانند از آن استفاده کنند. توحید دنبایی کمپ تیم ملی را دارای ابعاد استاندارد، تجهیزات و امکانات مهم و مطلوب توصیف کرد و افزود: سرعین با توجه به اینکه یک ظرفیت توانمندی دارد، باید از این مجموعه‌های خدماتی و گردشگری مناسب بهره‌مند باشد تا در کنار جذب مسافران و گردشگران بتوان در آمد پایداری را از این طریق به شهر سرعین سرازیر کرد. دنبایی با بیان اینکه در قالب یک برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت سعی داریم با بسته‌های حمایتی بتوانیم از سرمایه‌گذاران استقبال کرده و حتی برخی از امکانات را به صورت رایگان در اختیار آنها قرار دهیم. تصریح کرد: توسعه همه‌جانبه شهر سرعین به عنوان نمونه گردشگری با منابع اعتبار محدود سالانه امکان‌پذیر نیست و بهتر است که از سطوح سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در قالب‌ها و اشکال مختلف استفاده کنیم.

اردبیل

خبرنگار جوان